



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S NORDBERG**  
**REGNBUEPLADSEN 5, 4., 1550 KØBENHAVN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling,  
den 17. maj 2016

---

**Birgitte Aaslyng**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Virksomhedsoplysninger</b>	
Virksomhedsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER**

<b>Virksomheden</b>	K/S Nordberg Regnbuepladsen 5, 4. 1550 København
	CVR-nr.: 28 30 28 78
	Stiftet: 16. december 2004
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Daglig ledelse</b>	Erik Bach Larsen Claus Andsager Permin Martin Skovholm
<b>Komplementar</b>	Komplementar Nordberg ApS
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen 59192 Bergkamen, Präsidentenstrasse/Leibnizstrasse, Tyskland.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi jf. anvendt regnskabspraksis. Den bogførte værdi af selskabets investeringsejendom udgør 60.015 tkr. pr. 31. december 2015.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendommen. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast på 6,8 %, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markedsmæssige forhold.

I den udstrækning at markedsrenten og en investors rentekrav ændres eller at ejendommens forhold i øvrigt ændres kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.379 tkr. mod et overskud på 689 tkr. i 2014. Årets resultat er påvirket positivt med 531 tkr. Beløbet stammer fra ældre gældsforpligtelser tilbage for 2011 der er indtægtsført.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Egenkapitalen ultimo 2015 udgør 10.282 tkr. mod 7.503 tkr. ultimo 2014.

Der er i regnskabsåret foretaget indbetalinger fra selskabets kommanditister med 1.400 tkr. Indskuddet er foretaget som et led i almindelig drift af selskabet.

For det kommende år forventes der et positivt likviditetsmæssigt resultat på omkring 958 tkr. Selskabet skal i det kommende år nedbringe sine langfristede gældsforpligtelser med et beløb i størrelsesordenen 3 mio. kr. Det er ledelsens forventning, at selskabets investorer vil foretage de fornødne indbetalinger til at sikre, at selskabet kan afvikle sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Selskabskapitalen er nedskrevet fra 28.800 tkr. til 25.600 tkr. som følge af investorindløsning.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.228.472</b>	<b>4.055.947</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		166.917	-474.443
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.395.389</b>	<b>3.581.504</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	0	114.210
Andre finansielle omkostninger.....		-3.015.978	-3.006.716
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.379.411</b>	<b>688.998</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.379.411	688.998
<b>I ALT</b> .....		<b>1.379.411</b>	<b>688.998</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Investeringsejendomme.....		60.014.917	59.848.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>60.014.917</b>	<b>59.848.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>60.014.917</b>	<b>59.848.000</b>
Tilgodehavende hos lejere.....		0	11.918
Andre tilgodehavender.....		226.959	64.634
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>226.959</b>	<b>76.552</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>268.021</b>	<b>126.454</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>494.980</b>	<b>203.006</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>60.509.897</b>	<b>60.051.006</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
Kommanditistindbetalinger.....		16.071.792	14.671.760
Overført overskud.....		-5.789.632	-7.169.043
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>10.282.160</b>	<b>7.502.717</b>
Westdeutsche ImmobilienBank, nom. 3.500.000 EUR.....		19.360.146	20.155.609
Vestjysk Bank.....		11.800.725	12.919.949
Westdeutsche ImmobilienBank, nom. 2.250.000 EUR.....		12.445.811	12.957.179
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>43.606.682</b>	<b>46.032.737</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	3.050.209	2.378.156
Gæld til pengeinstitutter.....		1.757.736	1.862.517
Anden gæld.....		1.813.110	2.274.879
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.621.055</b>	<b>6.515.552</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>50.227.737</b>	<b>52.548.289</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>60.509.897</b>	<b>60.051.006</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved going concern	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Diverse.....	0	1.407	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	112.803	
	<b>0</b>	<b>114.210</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>2</b>
		Investeringsejen- domme	
Kostpris 1. januar 2015.....		65.738.887	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>65.738.887</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015.....		-5.890.887	
Årets værdireguleringer.....		166.917	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015.....</b>		<b>-5.723.970</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>60.014.917</b>	
 <b>Egenkapital</b>			<b>3</b>
	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	14.671.760	-7.169.043	7.502.717
Indbetalinger i årets løb.....	1.575.036		1.575.036
Nedskrivning tilgodehavende kommanditister.....	-175.004		-175.004
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.379.411	1.379.411
 <b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>16.071.792</b>	<b>-5.789.632</b>	<b>10.282.160</b>
Selskabskapitalen andrager pr. 31. december 2015 25.600.000 kr. Restindskudsforpligtelsen udgør 12.120.592 kr. Selskabskapitalen er tegnet af 8 kommanditister.			
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>4</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år
Westdeutsche ImmobilienBank, nom. 3.500.000 EUR.....	20.957.803	20.206.786	846.640
Vestjysk Bank.....	13.980.215	13.460.025	1.659.300
Westdeutsche ImmobilienBank, nom. 2.250.000 EUR.....	13.472.875	12.990.079	544.268
	<b>48.410.893</b>	<b>46.656.890</b>	<b>3.050.208</b>
			Restgæld efter 5 år
			15.502.954
			6.565.970
			9.966.189
			<b>32.035.113</b>

## NOTER

	Note
<b>Eventualposter mv.</b> Ingen.	5
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Til sikkerhed for engagement med Westdeutsche ImmobilienBank er afgivet: Ejerpantebrev nom. 5.750.000 EUR i Präsidentenstrasse/Zweihausener Strasse, Bergkamen.  Til sikkerhed for engagement med Vestjysk Bank er afgivet følgende sikkerheder: Ejerpantebrev nom. 2.050.000 EUR i Präsidentenstrasse/Zweihausener Strasse, Bergkamen. Transport i investorindbetalinger.	6
<b>Usikkerhed ved going concern</b> For det kommende år forventes der et positivt resultat på omkring 958 tkr. Selskabet skal i det kommende år nedbringe sine langfristede gældsforpligtelser med et beløb i størrelsesordenen 3 mio. kr.  Det er ledelsens forventning, at selskabets investorer vil foretage de fornødne indbetalinger til at sikre, at selskabet kan afvikle sine forpligtelser i takt med at de forfalder.	7
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>  Investeringsjendomme måles til dagsværdi jf. anvendt regnskabspraksis. Den bogførte værdi af selskabets investeringsejendom udgør 60.015 tkr. pr. 31. december 2015.  Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendommen. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast på 6,8 %, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markedsmæssige forhold.  I den udstrækning at markedsrenten og en investors rentekrav ændres eller at ejendommens forhold i øvrigt ændres kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.	8